
We współczesnym świecie znajomość przynajmniej jednego języka obcego przyjęta jest, jako 

standard.  Język angielski jest językiem oficjalnym w ponad 50 krajach na świecie,  

a dodatkowo w wielu krajach możesz się nim bez problemu porozumieć, w szczególności  

w rozwiniętych krajach Zachodu oraz w byłych koloniach angielskich. Szacuje się, że blisko 

1/3 światowej populacji mówi lub zna w stopniu komunikatywnym język angielski. Dodatkowo 

angielski jest także językiem dyplomacji międzynarodowej. Można nawet powiedzieć, że gdy 

Ty się uczysz języka angielskiego, to tak jakby cały świat stawał się dla Ciebie otwarty. 

Nieważne czy Ty chcesz podróżować dla przyjemności czy w celach biznesowych – ze 

znajomością angielskiego, każda podróż będzie łatwiejsza. Samo podróżowanie daje Ci 

możliwość bycia w centrum międzynarodowych spraw, a jeżeli dorzucisz do tego perfekcyjne 

opanowanie angielskiego, to będzie to czysta przyjemność. Nauka angielskiego pomaga  

w ujrzeniu i zrozumieniu różnic kulturowych. Jeżeli poszerzasz swoje zrozumienie 

różnorodności świata, to stajesz się bardziej tolerancyjny dla innych. To zwiększa Twoje 

umiejętności negocjacyjne i te związane z umiejętnością szybkiego rozwiązywania problemów, 

co przydaje się w życiu osobistym i zawodowym. Daj tą szansę swojemu dziecku. Bardzo 

ważnym jest, aby już od najmłodszych lat pomóc dzieciom w nauce języka angielskiego. Dzieci 

w wieku przedszkolnym najlepiej uczą się poprzez połączenie nauki z zabawą. Kto powiedział, 

że nauka musi być nudna?  Wystarczy kilka minut zabawy dziennie, które poświęcisz swojemu 

dziecku a zaowocuje to znajomością podstawowych słówek w języku angielskim! Poniżej 

znajdą Państwo kilka przykładowych zabaw, które można łatwo wykorzystać w domowym 

zaciszu. 

1. Body English – na małych karteczkach piszemy angielskie czasowniki. Po kolei 

wybieramy karteczkę z nazwą, np słówko ‘to eat’, i staramy się naśladować ruch 

podnoszenia łyżeczki do ust. Druga osoba powinna zgadnąć, o jakim czasowniku 

mowa. 

2. Coloring dictation – drukujemy czarno-biały obrazek lub używamy zwykłej 

kolorowanki. Następnie podajemy nazwę konkretnego elementu z obrazka po 

angielsku i kolor. Dziecko powinno rozpoznać, którą część mamy na myśli,  

i pokolorować ją w odpowiedni sposób. 

3. Funny shopping – angielskiego możemy się uczyć wszędzie! Zabierając dziecko na 

zakupy, możemy pokazywać mu nazwy pewnych produktów, lub  wyliczając nazwy 

owoców i warzyw poprosić o podanie ich z półki. 

4. Touch Yellow – prosta gra na poznanie kolorów. Mówimy ‘touch’ i podajemy 

konkretny kolor, a zadaniem dziecka jest znalezienie w domu konkretnego 

przedmiotu w wymienionym przez nas kolorze. Zabawę możemy modyfikować  

w dowolny sposób używając innych kategorii, np. części ciała, czy akcesoriów 

kuchennych. 

5. English Travel – zabawa po angielsku, która zajmie dzieci na chwilę w czasie 

podróży. Przed wyjazdem przygotujmy na kartce nazwy różnych środków 

lokomocji, restauracje, boiska, itp. W tym celu warto wydrukować obrazki  

i podpisać je. Dziecko powinno zakreślać wszystkie elementy, które widzi. 

6. Jumping Frog – rozłóżmy na dywanie kartki z cyframi. Pierwszy uczestnik staje na 

danej cyfrze (np. 3) a druga osoba wydaje  komendę po angielsku (np ‘three plus 

2’). Zadaniem pierwszej osoby jest przeskoczenie na kartkę z numerem 5. 

7. „Klocki”- do tej zabawy potrzebne będą kolorowe klocki – podajemy dziecku ilość 

i kolor klocków, z których ma coś zbudować np. „Take two blue and one yellow” 

itp. Inny rodzaj zabawy z klockami to „Pick up” – rozsypujemy klocki, dziecko ma 

zebrać wszystkie w danym kolorze („Pick up all red blocks”).  

http://www.lukaszwitosz.pl/2012/05/czy-warto-zarabiac-w-polskim-internecie.html


8. „I spy…” – zabawa, o której po polsku można powiedzieć „Śledzę coś…” , jej 

naprawdę prosta wersja, polegająca na  ćwiczeniu nazw kolorów – „I spy with my 

little eye something (red)”, czyli widzę coś czerwonego. Dziecko musi odgadnąć 

rzecz znajdującą się w polu wiedzenia w podanym kolorze.  

9. „Ciepło, zimno” – chowamy jakąś rzecz w pokoju. Jedna osoba szuka a druga mówi 

cold, gdy tamta jest daleko od tej rzeczy, warm, gdy się zbliża i hot, gdy jest bardzo 

blisko. Później zamieniamy się rolami.  

10. „Zgaduj, zgadula” – ćwiczymy zwroty prawa ręka (right hand), lewa ręka (left 

hand). Chowamy coś małego w ręku i pytamy „Left hand or right hand?” dziecko 

wybiera rękę mówiąc np. „Left hand”. Początkowo ta zabawa może być 

skomplikowana. Niektóre dzieci mają problem z rozróżnieniem lewa, prawa. Gdy 

się w to bawiłam dla ułatwienia napisałam dzieciom literki „l” i „r” na rękach.  

11. „Rysowanie i odgadywanie” – na kartce rysujemy np. psa, dziecko ma odgadnąć co 

to jest i nazwać po angielsku. Można się umówić z jakiego zakresu słownictwa 

korzystamy lub tego nie robić.  Dobrym pomysłem jest, by przy wyborze wyrazu 

dziecko mogło korzystać ze słownika obrazkowego. 

Poza zabawami, które są dosyć czasochłonne w przygotowaniu i mimo wszystko  

w większości wymagają pewnej znajomości języka, na ratunek przychodzi nam Internet.  

W serwisach internetowych, które umożliwiają zamieszczenie nagrań video, znajduje się wiele 

nietrudnych piosenek w języku angielskim z dołączoną choreografią. Są świetnym źródłem 

nowych słówek, a przy okazji są bardzo zabawne. Wspólne chichotanie na dywanie 

gwarantowane. 

Internet jest również pełen interaktywnych quizów, które zachęcają ciekawą grafiką, a przy 

okazji pokazują prawidłowe wyniki. Ich dodatkowym plusem jest fakt, iż korzystanie  

z większości z nich jest bezpłatne. Szczególnie godne pochwały są polskie serwisy internetowe, 

które powstały z myślą o najmłodszych. Znajdziecie na nich fiszki, gry edukacyjne, krzyżówki 

i wiele innych zabaw przeznaczonych do nauki języka angielskiego. Większość nagrań jest 

bardzo dobrej jakości, a grafika jest imponująca. Jedynym problemem może się okazać 

odklejenie maluszka (lub nas samych!) od komputera.  

Miłej zabawy i nauki!!! 
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